
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: 
Cyklistická stezka Studénka – Nová Horka – 
opakované řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Studénka 

Sídlo zadavatele: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762 

IČO zadavatele: 002 98 441 

Právní forma zadavatele: 801 - obec 

Zastoupení: Libor Slavík, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („zákon“), sděluje zadavatel všem dodavatelům, vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V SO 181 - Cyklostezka – oddíl 1 Zemní práce je položka č.7 - Úprava zemin vápnem nebo 

směsnými hydraulickými pojivy za účelem zlepšení mechanických vlastností. 

U této položky není uvedena tloušťka vrstvy, která má být upravena vápnem nebo směsnými 

hydraulickými pojivy. 

Prosíme zadavatele o upřesnění této položky. 

 

Odpověď: 

V rámci zvětšení fyzikálně mechanických vlastností se budou vápnit a hutnit po vrstvách 

veškeré zeminy v násypu kromě kamenného polštáře. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Můžete upřesnit z jakého materiálu budou trouby do propustků? V poslední soutěži bylo 

dohodnuto, že materiál bude plast a teď jsou v SP zase uvedeny trouby betonové. 

 

Odpověď: 

Trouby do propustků mohou být plastové, ale se stejnou únosností. Propustek DN 1200 bude 

proveden v plastu. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

V SP chybí položka pro D+M Stálé pamětní desky. Je tam jenom pol. dočasného billbordu. 

034503000 
Informační tabule na staveništi, publicita dle pravidel 

ROP 
… 1,000 
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Odpověď: 

Publicita bude zpracována dle pravidel IROP, což znamená vyhotovení billboardu a pamětní 

desky. Vždy jeden kus. Položka ve výkazu výměr byla upravena. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Domníváme se, že v SP je nedostatečné množství travního osiva – 50 kg pro osetí 7 921 m2 

plochy (potřeba cca 238 kg). V minulém SP bylo to samé množství travního osiva na 7000 m2. 

 

Odpověď: 

Množství travního osiva bylo ve výkazu výměr navýšeno na 200 kg, což je dostačující pro 

danou plochu. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Ve stavebním objektu SO 181 Cyklostezka jsou uvedeny 2 typy zábradlí. Jedná se o položku 

č. 54 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného DOD+MONT v délce 526 m a položky č. 68 

Montáž zábradlí rovného madel z trubek nebo tenkostěnných profilů šroubováním, NOVÁ P. 

v délce 164 m a položka č. 70 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 168x4,5mm, 

164/4m*1,1, NOVÁ P. 45,1 kusů. V PD je schéma pravděpodobně k položce č. 54, k položkám 

68 a 70 jsme nenašli nic. Prosíme o vysvětlení a případné výkresy. 

 

Odpověď: 

Zábradlí v délce 526m (pol.54) je normální silniční zábradlí podél cyklostezky ze strany svahu. 

Samostatná trubka v délce 164m (pol. 68 a 70) je samostatné madlo přišroubované k sloupku 

stávajícího svodidla ze strany cyklostezky jako bezpečnostní prvek. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

Ve stavebním objektu SO 181 Cyklostezka jsou uvedeny položky č. 60 Zřízení silničního 

propustku délky 6m z trub betonových nebo železobetonových dvě roury DN 400 mm, celková 

délka rour 2*6=12m, DOD + MONT, č. 61 Zřízení silničního propustku délky 6m z trub 

betonových nebo železobetonových tři roury DN 400 mm, celková délka rour 3*6=18m, DOD 

+ MONT a č. 62 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 

1200 mm, provedeno 26,0m, zbývá 7,0m, DOD + MONT. V technické zprávě je uvedeno, že 

bude propustek z plastových trub. Prosíme o vysvětlení. 

 

Odpověď: 

Odpověď viz dotaz č. 2. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

Můžete upřesnit, kam se bude odvážet materiál z odkopů? Nechybí položka Uložení sypaniny 

na skládku a Poplatek za skládku? 

122202203 
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice  s 

přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 
m3 3 954,200 
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15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 

3 přes 1 000 do 5 000 m3, dle bilance ZP 

132201101 

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm  s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 

3 do 100 m3 

m3 15,750 

162401102 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 

vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m, 3954,200+15,750 

m3 3 969,950 

162701105 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 

vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

m3 12 220,400 

162701109 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 

1 000 m 

m3 3 969,950 

 

Odpověď: 

Zemina bude složena na meziskládku, provápněna a uložena zpět do hutněných násypů 

cyklostezky. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

V SP je uvedeno, že níže uvedené položky jsou již provedeny. 

388993111 Chránička kabelů z PVC110/2,2mm, výkop, provedeno m 0,000 

388310020 Kanál z betonu c12/15 volný, 30x30cm, provedeno m 0,000 

 

Proč je tedy aktuální položka Hloubení rýhy, nebo se vztahuje k něčemu jinému? 

132201101 

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm  s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 

3 do 100 m3 

m3 15,750 

 

Odpověď: 

Položka 132201101 byla plně provedena. Ve VV bylo opraveno množství na hodnotu nula 

a do popisu byl doplněn text „provedena“. Položka se již provádět nebude. 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

Můžete upřesnit použití položky lávka ocelová přes výkopy 2000x1000mm? 

998 Přesun hmot 
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998223011 
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným  

dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 
t 168,000 

R00 lávka ocelová přes výkopy 2000x1000mm kus 1,000 

998225111 

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost 

do 200 m jakékoliv délky objektu 

t 792,000 

998225194 

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným  Příplatek k ceně za 

zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 5000 m 

t 5,040 

 

Odpověď: 

Využití této položky se předpokládá při provádění výkopových prací. Fakturování položky bude 

provedeno na základě jejího skutečného vynaložení. 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Dotaz: 

Naši subdodavatelé na „zahradnické práce“ nás upozorňují na chyby v DP: 

− Chybí související položky pro výsadbu stromů – hloubení jamek, kotvení, kůly, mulč 

atd. 

− To samé pro keře – chybí založení záhonu, hloubení jamek, mulč atd. 

− Počítáno 3x za rok – zálivkja, řez pletí 

 

Odpověď: 

Texty u položek ve výkazu výměr byly doplněny o bližší specifikaci. 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

Dotaz: 

Komunikace v obj. Zemník je rozdělena na 2 části – 527 m2 a 707 m2. 

Zemní práce: 

V části 527 m2 je pol. Odstranění ornice v tl. 0,25m pro část 707m2 tato položka není. 

V části 707 m2 je pol. Odkopávky v tl. 0,4m pro část 527m2 tato položka není. 

121101102 

Sejmutí ornice nebo lesní půdy  s vodorovným přemístěním 

na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 

skládky se složením, na vzdálenost přes 50 do 100 m,  527m 

* 0,25 

m3 131,750 

122301102 

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3,  707m * 0,4 

m3 282,800 

 

V komunikaci pozemní: 

V obou částech se má položit 2x vrstva ŠD tl.0,20m. 

564661111 

Podklad z kameniva hrubého drceného  vel. 63-125 mm, s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm, 1. část,  

558 * 2 

m2 1 116,000 
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564661111.1 

Podklad z kameniva hrubého drceného  vel. 63-125 mm, s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm, 2. část,  

707 * 2 

m2 1 414,000 

 

V části 707 m2 je pol. odstranění geosyntetik a jejich zpětné položení, pro část 527 m2 tato 

položka není. 

1 Zemní práce 
  

113311121 

Odstranění geosyntetik s uložením na vzdálenost do 20 m 

nebo naložením na dopravní prostředek geotextilie, 707m * 

1,2 

m2 848,400 

 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 
  

919726123 
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2, 707 * 1,2 
m2 848,400 

 

Nechybí tyto položky v SP? 

 

Odpověď: 

Jedná se o dvě části příjezdové komunikace k zemníku. 1. část je stávající polní cesta, 558m2, 

která bude zpevněna vrstvou kameniva, které tam zůstane. 

2. část, 707m2, která je částečně orná půda v rozsahu 527m2 – provedení sejmutí ornice 

ve VV. Následně budou provedeny v celé ploše 707 m2  odkopávky a položení kameniva 

a geotextilie. 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 

Dotaz: 

V zadávacích podmínkách je uvedeno, že se má dát vše do původního stavu. 

1. Zůstanou podklady ze ŠD i do budoucna? 

2. Zůstane plocha ze silničních dílců i do budoucna? 

584121111 Osazení silničních dílců ze železového betonu  s podkladem 

z kameniva těženého do tl. 40 mm jakéhokoliv druhu a 

velikosti, 42,0 * 1 

m2 42,000 

59381003 panel silniční 300x150x15 cm, 42 / 4,5 kus 9,333 

 

Odpověď:  

1/ V první části štěrková vrstva zůstane, v druhé části bude odstraněna včetně geotextilie 

a bude to vedeno do původního stavu 

2/ Plocha z panelů bude odstraněna, text u položky 584121111 byl doplněn včetně odstranění. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13: 

Dotaz: 

V jaké povrchové úpravě má být zábradlí? 
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Odpověď: 

Jedná se o ocelové zábradlí.  

Systém protikorozní ochrany (dále PKO) Požadavky na PKO zábradlí podle příslušných druhů 

materiálu jsou následující: PKO ocelových součástí zábradlí se navrhne pro korozní zatížení 

C 3 nebo C 4 podle typu a umístění zábradlí (viz kapitola 19 TKP a TP 84). V případě žárového 

zinkování ponorem se tento druh PKO používá obvykle u otevřených profilů a lan, přičemž 

ČSN EN ISO 1461 stanovuje minimální tloušťku povlaku v závislosti na tloušťce oceli. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14: 

Dotaz: 

Prosíme o poskytnutí podrobnější specifikace přístřešku na kola a poskytnutí výkresu. 

Ze zveřejněné projektové dokumentace není jasné, jak by měl tento přístřešek vypadat. 

 

Odpověď: 

Schématický výkres půdorysu přístřešku na kola je na výkrese 2f, projektant uvažoval s 

použitím typového přístřešku dle katalogu výrobce (dodáno jako kompletní objekt). Jedná se 

o samonosnou kovovou konstrukci s protikorozní povrchovou úpravou, která bude pevně 

ukotvena k podkladu. Zastřešení konstrukce budou tvořit polykarbonátové desky. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 15: 

Dotaz: 

Prosíme o poskytnutí slepého rozpočtu s výkazem výměr dle Zákona č. 134/2016 Sb. (Zákon 

o zadávání veřejných zakázek). 

 

Odpověď: 

Výkaz výměr je přílohou č. 2 zadávací dokumentace a je uveřejněn na profilu zadavatele již 

od vyhlášení veřejné zakázky. Opravený výkaz výměr je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení. 

 

Zadavatel taktéž upozorňuje, že v návaznosti na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
provedl úpravu zadávacích podmínek – výkazu výměr. Opravený výkaz výměr je 
přílohou tohoto Vysvětlení. Účastníci jsou povinni nacenit tento výkaz výměr. Původně 
poskytnutý výkaz výměr se tímto považuje za neplatný. 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 zákona prodlužuje z důvodu prodlení s vysvětlením 

zadávací dokumentace lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny. Dále zadavatel 

v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje z důvodu změny výkazu výměr lhůtu pro 

podání nabídek o 4 pracovní dny. Z výše uvedených důvodů tímto zadavatel rozhoduje 

o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 5. 3. 2020, 12:00:00 hodin. 

 
 
V Brně dne 24. 2. 2020 
 
 
 

__________________________ 
Mgr. Pavla Matějková 

PMA tender s.r.o. 
pověřena zadavatelem 
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